CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1312/CVHHTTH-PCHH Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 10 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Nghị định số
74/2023/NĐ-CP ngày 11/10/2023 của

Chính phủ

Kính gửi:
- Các Đại lý hàng hải;
- Các Chủ tàu, thuyền trưởng các tàu.

Ngày 11/10/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 74/2023/NĐ-CP về
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định liên quan đến phân cấp
giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực hàng hải (sau đây viết tắt là Nghị
định số 74/2023/NĐ-CP). Nghị định này có hiệu lực thi hành từ ngày
27/11/2023. Khoản 7 Điều 1 có hiệu thi hành từ ngày 11/10/2024.

Theo quy định tại khoản 7 Điều 1 của Nghị định số 74/2023/NĐ-CP, các
biểu mẫu số: 42, 43, 44, 47, 48, 57 và 58 của Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày
10/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của bộ luật hàng hải Việt
Nam về quản lý hoạt động hàng hải được thay thế bằng các biểu mẫu số: 42, 43,
44, 47, 48, 57 và 58 tại Mục 1 Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số
74/2023/NĐ-CP.

Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế thông báo để các tổ chức, cá nhân có
liên quan biết, nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để báo cáo);
- Đại diện CVHHTT tại Chân Mây (thực hiện);
- Website cơ quan;
- Lưu: VT, PCHH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T13:26:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Hòa<hoalx.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T13:27:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!